

# 貸借対照表

(令和 2 年 3 月 31 日 現在)

(単位:千円)

| 科 目           | 金 額              | 科 目             | 金 額              |
|---------------|------------------|-----------------|------------------|
| <b>(資産の部)</b> |                  | <b>(負債の部)</b>   |                  |
| <b>流動資産</b>   | <b>2,649,831</b> | <b>流動負債</b>     | <b>519,214</b>   |
| 現金・預金         | 1,364,879        | 未払金             | 113,732          |
| 受取手形          | 5,417            | 未払代理店手数料        | 175,306          |
| 電子記録債権        | 16,485           | 未払法人税等          | 48,019           |
| 売掛金           | 934,106          | 未払消費税等          | 87,121           |
| 有価証券          | 300,000          | 未払費用            | 13,926           |
| 商品            | 1,116            | 前受金             | 8,424            |
| 貯蔵品           | 448              | 預り金             | 5,179            |
| 前払費用          | 19,986           | 賞与引当金           | 54,887           |
| 短期貸付金         | 466              | 設備未払金           | 12,616           |
| 未収入金          | 4,294            | <b>固定負債</b>     | <b>421,922</b>   |
| その他           | 2,628            | 退職給付引当金         | 401,922          |
| <b>固定資産</b>   | <b>4,486,208</b> | 放送設備撤去費用引当金     | 20,000           |
| 有形固定資産        | 3,364,213        | <b>負債計</b>      | <b>941,136</b>   |
| 建物            | 593,770          |                 |                  |
| 構築物           | 119,975          | <b>(純資産の部)</b>  |                  |
| 機械装置          | 509,675          | <b>株主資本</b>     | <b>6,190,974</b> |
| 車両及び運搬具       | 14,081           | 資本金             | 4,000,000        |
| 器具備品          | 20,347           | 利益剰余金           | 2,190,974        |
| 土地            | 1,494,484        | 利益準備金           | 72,120           |
| リース資産         | 611,879          | その他利益剰余金        | 2,118,854        |
| 無形固定資産        | 142,708          | 新社屋建設積立金        | 450,000          |
| 借地権           | 36,344           | 災害等対策積立金        | 20,000           |
| 施設利用権         | 5,878            | 別途積立金           | 962,000          |
| ソフトウェア        | 100,485          | 繰越利益剰余金         | 686,854          |
| 投資その他の資産      | 979,286          | <b>評価・換算差額等</b> | <b>3,928</b>     |
| 投資有価証券        | 755,710          | その他有価証券評価差額金    | 3,928            |
| 長期貸付金         | 683              | <b>純資産計</b>     | <b>6,194,902</b> |
| 長期前払費用        | 17,100           |                 |                  |
| 繰延税金資産        | 183,178          |                 |                  |
| 差入保証金         | 21,996           |                 |                  |
| その他           | 616              |                 |                  |
| <b>資産合計</b>   | <b>7,136,039</b> | <b>負債・純資産合計</b> | <b>7,136,039</b> |

# 損益計算書

自平成31年4月1日  
至令和2年3月31日

(単位:千円)

| 科 目          | 金      | 額         |
|--------------|--------|-----------|
| 売 上 高        |        | 3,846,548 |
| 売 上 原 価      |        | 1,223,823 |
| 売 上 総 利 益    |        | 2,622,724 |
| 販売費及び一般管理費   |        | 2,505,909 |
| 営 業 利 益      |        | 116,814   |
| 営 業 外 収 益    |        |           |
| 受取利息及び配当金    | 2,527  |           |
| 雑収入          | 23,954 | 26,482    |
| 営 業 外 費 用    |        |           |
| 雑損失          | 941    | 941       |
| 経 常 利 益      |        | 142,356   |
| 特 別 利 益      |        |           |
| 固定資産売却益      | 50     |           |
| 国庫等補助金       | 2,296  | 2,347     |
| 特 別 損 失      |        |           |
| 固定資産売却損      | 2,167  |           |
| 固定資産除却損      | 14,349 |           |
| 固定資産圧縮損      | 2,296  |           |
| 投資有価証券評価損    | 474    | 19,287    |
| 税引前当期純利益     |        | 125,415   |
| 法人税、住民税及び事業税 |        | 56,836    |
| 法人税等調整額      |        | △ 3,283   |
| 当 期 純 利 益    |        | 71,863    |